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Aftale om fødevarehjælp mellem 
regeringen, Socialistisk Folkeparti og 
Enhedslisten 
 
 
De seneste års prisstigninger på fødevarer presser danske familier og særligt dem uden høj 
indkomst eller store formuer. Regeringen, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten er derfor 
enige om at afsætte 4,5 mia. kr. i 2026 til fødevarechecks til de grupper, som i særlig grad er 
ramt af højere fødevarepriser. Formålet er at give en økonomisk håndsrækning til de økono-
misk mest trængte for at kompensere for de højere fødevarepriser. Fødevarechecks vil blive 
udbetalt i tillæg til øvrige offentlige ydelser, hvilket også vil fremgå i udbetalingsmeddelelsen 
til borgeren. 
 
Regeringen, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten har indgået Aftale om fødevarehjælp 
med følgende elementer. 
 
Fødevarecheck 
• En skattefri udbetaling til folkepensionister med likvid formue op til 350.000 kr. på 2.500 

kr. 
• En skattefri udbetaling til ydelsesmodtagere på 2.500 kr. 
• En skattefri udbetaling til modtagere af SU med udeboendesats og andre skole- og ud-

dannelsesydelser på 1.000 kr.  
• En skattefri udbetaling til børnefamilier på op til 5.000 kr., hvis den enkelte forælder har 

en personlig indkomst på op til ca. 500.000 kr. 
 
Finansiering mv. 
• Oversigt over finansiering 
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Fødevarecheck 

En ekstra økonomisk støtte på 2.500 kr. til folkepensionister  
Aftalepartierne er enige om at udbetale en skattefri check på 2.500 kr. i 2026 til de folkepen-
sionister, der modtog folkepension i november 2025, og som har mindre end 350.000 kr. i re-
gistreret likvid formue, som er indberettet til brug for skattemyndighedernes årsopgørelse for 
2025. Engangsbeløbet vil ikke indgå i beregningen eller tildelingen af borgerens øvrige of-
fentlige ydelser i 2026. Beløbet udbetales i maj 2026. 
 
Der afsættes 1,4 mia. kr. i 2026. 
 

En ekstra økonomisk støtte på 2.500 kr. til ydelsesmodtagere   
Aftalepartierne er enige om at udbetale en skattefri check på 2.500 kr. i 2026 til ydelsesmod-
tagere, som modtog en offentlig forsørgelsesydelse i november 2025. Engangsbeløbet vil 
ikke indgå i beregningen eller tildelingen af borgerens øvrige offentlige ydelser i 2026. Belø-
bet udbetales i maj 2026. 
 
Der afsættes 1,5 mia. kr. i 2026. 
 
En ekstra økonomisk støtte på 1.000 kr. til modtagere af SU med  
udeboendesats og andre skole- og uddannelsesydelser  
Aftalepartierne er enige om at udbetale en skattefri check på 1.000 kr. i 2026 til modtagere af 
SU med udeboendesats og andre skole- og uddannelsesydelser. Beløbet udbetales i maj 
2026. 
 
Modtagergruppen er elever og studerende, der for november 2025 modtog SU som udebo-
ende eller andre skole- og uddannelsesydelser. For modtagere af maritim uddannelsesstøtte 
vil det være personer, som har modtaget støtte i løbet af fjerde kvartal 2025. 
 
Der afsættes 175 mio. kr. i 2026. 
 

En ekstra økonomisk støtte på 5.000 kr. til børnefamilier   
Aftalepartierne er enige om at udbetale en skattefri check til børnefamilierne i 2026. Den 
skattefri check udgør op til 5.000 kr. og gives til modtagere af børne- og ungeydelse med en 
personlig indkomst under 498.200 kr. (2026-niveau). Beløbet udbetales i juni 2026. 
 
Hvis børne- og ungeydelsen deles mellem forældrene, deles den skattefri check også, og for-
ældrene får op til 2.500 kr. hver. Den skattefri check gives for modtagerens yngste barn. Det 
er en forudsætning for at få udbetalt det fulde beløb på 2.500 kr. eller 5.000 kr., at der er op-
tjent fuld ret til børne- og ungeydelsen for barnet.  
 
Der udbetales som udgangspunkt ikke flere engangsbeløb. Engangsbeløbet til børnefamilier 
vil dog i visse tilfælde blive udbetalt som et reduceret engangsbeløb til personer, som alle-
rede har modtaget et andet engangsbeløb fx som ydelsesmodtager. Retten til dette supple-
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rende engangsbeløb er betinget af, at modtageren har ret til et større engangsbeløb til børne-
familier, end det engangsbeløb som vedkommende allerede har modtaget. Den enkelte per-
son vil derfor højst kunne modtage 5.000 kr. samlet på tværs af de forskellige checks. Det 
betyder, at en familie med sammenbragte børn vil kunne modtage op til 10.000 kr.  
 
Der afsættes 1,5 mia. kr. i 2026. 
 
Udbetaling af fødevarechecken 
Det er en prioritet for aftalepartierne, at fødevarechecken udbetales hurtigst muligt i løbet af 
2026. Der tilstræbes så få administrative fejludbetalinger som muligt. Da de forskellige 
checks udbetales på baggrund af forskellige kriterier og baseres på data trukket på forskel-
lige tidspunkter, kan det ikke udelukkes, at der kan opstå situationer, hvor en person ved en 
fejl modtager flere checks. Derudover kan der være tilfælde, hvor den konkrete udbetaling 
ikke vil være i overensstemmelse med intentionen bag fødevarechecken, men hvor udbeta-
lingen administrativt er korrekt. Det kan fx skyldes, at indkomstforholdene har ændret sig si-
den den anvendte årsopgørelse. 
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Finansiering mv. 
 
Regeringen, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten er enige om, at finansieringsbehovet ved 
initiativerne i 2026 håndteres ved at lempe finanspolitikken med 4,5 mia. kr. i 2026, jf. tabel 1.  
 

 
Aftalens karakter 
Aftalen har karakter af en stemmeaftale. Parterne er enige om at stemme for de lovændrin-
ger, der udmønter aftalen, herunder stemme for forslag om ændring af udgiftslofterne, som vil 
indeholde virkningerne af fødevarechecken mv.  
 
Parterne vil desuden søge opbakning til, at lovgivningen hastebehandles i Folketinget med 
henblik på at få udbetalt midlerne hurtigst muligt til danskerne, hvilket er lagt til grund for de 
angivne udbetalingstidspunkter. 
 
 

Tabel 1 
Økonomiske konsekvenser ved Aftale om fødevarehjælp 

Mia. kr. 2026 

Udgifter  

Fødevarecheck 4,5 

  

Finansiering  

Finanspolitisk lempelse 4,5 

  

Balance 0,0 
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